

זוהר שיר השירים

כדמיון העליונה, ושושנה המעלה ריח נתברר מכל שאר שושנים שבעולם שאין כן אלא זאת העולה בין החוחים, וזו מריחה כראוי, ועל כן זרע שבעים זגים שנעשו שבעים נפש והכניסם בין החוחים, ואותן החוחים מיד כשבאו אותן הזגים שמה העלו ענפים ועלים ומשלו על העולם, ואז פרחה השושנה ביניהם, וכיון שרצה הקדוש ברוך הוא להוציא השושנה ולקטף מביניהם, אז יבשו החוחים ונשלכו ספו תמו ולא נחשבו מאומה. (זוהר חלק ב-קפמ:)

עם ישראל יש בהם הרבה דברים כמו שושנה

רבי אלעזר אמר "בְּשׁוֹשְׁנָה בֵּין הַחֻחִים", מהו שושנה, זו כנסת ישראל, מה שושנה שהיא בין החוחים יש בה אדום ולבן, אף כנסת ישראל יש בה דין ורחמים, מה שושנה יש בה י"ג עלים, אף כנסת ישראל יש בה י"ג מדות הרחמים הסובבות לה מכל צדדיה... כוס של ברכה צריך להיות על חמש אצבעות ולא יותר, כדמיון השושנה שיושבת על חמשה עלים חזקים כעין חמש האצבעות^[ד] ושושנה זו היא כוס של ברכה: (זוהר חלק א-א).

השכינה משבחת למלך וממשלת אותו לתפוח דוקא

"בְּתַפּוּחַ בְּעֵצֵי תֵיעָר בֶּן דָּוִד בֵּין תְּבָנִים בְּצֵלוֹ הַמִּדְתֵּי וַיִּשְׁבְּתֵי וּפְרִיזוּ מְתוֹק לְחֶבִי". פתח רבי חייה ואמר "בְּתַפּוּחַ בְּעֵצֵי תֵיעָר בֶּן דָּוִד בֵּין תְּבָנִים", מקרא זה ביארו החברים, אמנם כמה חביבה כנסת ישראל

כנסת ישראל היא כשושנה בין החוחים

"בְּשׁוֹשְׁנָה בֵּין הַחֻחִים בֶּן רַעֲיָתִי בֵּין תְּבָנִים". פתח רבי יוסי ואמר "בְּשׁוֹשְׁנָה בֵּין הַחֻחִים", זו כנסת ישראל, והרי ביארנו שהקדוש ברוך הוא משבח לה לכנסת ישראל, ואהבתו של הקדוש ברוך הוא אליה להתדבק בה, ולכן מי שנושא אשה צריך לשבח לו להקדוש ברוך הוא ולשבח לה לכנסת ישראל, שהרי למדנו בכל נצרך להראות עשיה, כמו שאיש הזה מתדבק בבת זוגו ואהבתו אליה, כך כאשר הוא בא לעבוד לפני המלך הקדוש הוא יכול לעורר זיווג אחר, שהרי הקדוש ברוך הוא אהבה שלו להתדבק עם כנסת ישראל, ומי שמעורר הדבר הקדוש ברוך הוא מברך אותו, וכנסת ישראל מברכת אותו, וזה נתבאר, ועל כן שבחו של הקדוש ברוך הוא שמשבח לה לכנסת ישראל שהיא "בְּשׁוֹשְׁנָה בֵּין הַחֻחִים", שהיא משובחת ועולה על הכל, כך כנסת ישראל בין שאר העמים, לפי שהיא עולה ומעומרת על הכל, והיינו שושנה בין החוחים, ואתרנג בין החוחים, להראות שבחה של כנסת ישראל על הכל: (זוהר חלק ג-לו:)

דוקא השושנה שבין החוחים ריחה טוב מאוד

עוד אמר רבי יוסי "בְּשׁוֹשְׁנָה בֵּין הַחֻחִים בֶּן רַעֲיָתִי בֵּין תְּבָנִים", רצה הקדוש ברוך הוא לעשותם לישראל כדמיון שלמעלה, ולהיות שושנה אחת בארץ



כו"ס בגימטריא אלה"ם.

לד. פירוש לאחר קבלת הכוס בשתי ידים ישאר עומד על ה' אצבעות יד ימנית המורה על ה' חסדים, כוס היינו שושנה מלכות כי